
  

      

MULA 

AS MA L SO Ría ve A 

0: y o AS 
% YE NOTARÍA AZ 

, 

    
AB. VICTOR ANC HUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACICNAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentaco a este Despacho le escritura publos de cambio de denomu ación de M 

compañía INMOBILIARIA ABASSIL S.AyY reforira dal estatuto, otorcada ante el Notario Triges ma Sepurta 
del cantón Guayaquil, el 8 de noviembre de 2017 con a solicitud de $. aprobacion £ 

QUE la Subdireccion ce Actos Societarios ha emitido infor e favoraole contenido en el Memorando 
No SCVS-INC-DNASD-SAS-2013-0017-M cel 3 d2 e ero de 2018 218 la aprobac on solicitada Y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Supenmieno 2rte de Compañias Valores y Seguros 

mediante Resoluciones ADM-(3393 de 3 de sepuerbre de 2008 FM 08458 de 24 de octutre de 20053 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y MR!.-2014-(10J9 ele 15 de en>ro le 2014” 

  

  

RESUELVE: 

r ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR. a: el caribio de denon nac on de la compara INMOBILIARIA 
ABASSIL S.A. por la de ABASSIL S,A.: Y b) la reforma del estatuk constante en la referida escntura en la 

e parte pertinente al cambio de derominación per ser p oceder te de a: iento al informe faverable contenido en 
el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0017-M Jel 8 de e. 
de Actos Societanos y en virtud de lo dispuesto er el orticulo 33 de ta 

  

o de 2018 omudo por la Sucdnección 

y de Compamaso 

  

  

  ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un ex racto de ta respactiva escuu á publica se publique por 
tres días consecutivos en el poral web nsutucicnal de la Superintendencia de Compañias Valores y 

Seguros a fr de que quienes se consideren cor derecno para cponerse a la nscnpcion de estos actos 

presenten su petición ante unc de los Jueces de lc Civil del dorr clio principal de la compañia para Su 

” correspondiente trámite en la forma y terminos señalacos en los Ats $7 38 89 y 20 de la -ey de Compañias 
y Reglamento de Publicación de Extractos y de (Oposic on por pare ga fercercs coma acta previo á £J 

  

            

    
    

      

  

        

qu
 

    

3 E INSCrIpciÓN, / 

= uo ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: al Que el Notano ante: nombrado tome nora al margen de la 
== y ¿ matriz de la escritura pública qua se aprueba del contenido de la presenta Resoluciór y siente sazón de esta 

ó = anotación, b) Que el Registrador Meicanbl o 36 la Propiedad a caigo Jel Registro Mercantil del domicilllo 

eo principal de la compañia inscriba la referida esentira unte con la presen e Resoluson archive una copia de 

2R dicha escritura y devuelva las rzstantes con a razón d2 la inscripuion ce se ordena c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó ta escritura pubica de constiucion de a compañ: ctada antercrmente tome nota del 

contenido de la presente resalucion al margen de la matnz y d. Qu> los señecres Regisiradores de a 
Propiedad anoten esta Resolución al margen de tcdas las mscipciones de bienes inmuebles que haya 
adquirido con anteriondad a es a fecha la compañia que hoy cambiz $ denominación Campldo sentarán 

razón de lo actuado 

CUMPLIDO, vuelva el exdedierte 

COMUNÍQUESE - DADA y fimada en le Superntendencia 2e ompañas Valoves y Seguros en 
Guayaquil, 08 de enero de 2013 

4 

ng Lo. 

ol ” "AB. VIGOR ¡ANC HUNDIA PLAC 
INTENDENTE NACICNAL DE COMFAÑ AS 

   

   
    

    

uscamrndic 
Exp 9234 
Trámite $ 84471-004* 17 

 



s 

» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:9,195 
FECHA DE REPERTORIO:27/feb/2018 
HORA DE REPERTORIO:10:50 

  

    En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercat 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha primero de Marzo del dos mil dieciocho en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 

» 00000177, dictada por el Intendente Nacional de Compañías, AB. 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES, el $8 de enero del 2018, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene el Cambio de Denominación de la 

compañía INMOBILIARIA ABASSIL S.A. por la de ABASSIL S.A. y 
Reforma de Estatutos, de fojas 501 a 516, Registro Industrial número 33. 2.- 

Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 9195 

BIO 0 

ME       € 

REGISTI xo 

ARI 10R DEL CANON GUAYAQUIL 
DELEGADO 

IDA 14 

Guavaqual, 05 de marzo de 2018 

SADO Pi ¿Notaria Titular Tngesima Septima de 

a / vaga Me eoniomidadal Art. 18 nue no Mae 

DOY FE que la(s) fotocopia(s) que e er on exhibidos en 
1% documento(s) originales) que M 

e 
fojas utiles 07 MAR 2018 

Guayaquil,    

      

in LLO - 
horas Qi A 

Pool TAVERA RÍOS 
rc N A n PTIMA DE GUAYAQUIL 

N20297775 

  

 



   DOCUMENTACICOS. + APO RENRO 
EN , 

La OA barda 

14 MAR 2818 + 

EC! O 

dos To Ti hn 

  
  
 


